
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27.04.2024                                                                                                       № 415 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении состава оперативного штаба по подготовке и проведению 

всероссийского учения «Действия работников объектов образовательных 

организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны  

при вооружённом нападении и обнаружении взрывного устройства»  

на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терро-

ризму» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по подготовке и 

проведению всероссийского учения «Действия работников объектов образова-

тельных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при 

вооружённом нападении и обнаружении взрывного устройства» на территории 

муниципального образования «Старомайнский район». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и 

взаимодействия с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Катаева В.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 



2 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 27.04.2024 № 415 

 

 

Состав  

оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения 

«Действия работников объектов образовательных организаций  

и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооружённом 

нападении и обнаружении взрывного устройства» на территории  

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

Председатель штаба: 

Чуваева Л.М. - Глава Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район». 

Заместитель председателя штаба: 

Измайлов А.Н. - Первый заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район». 

Члены штаба: 

Барыкова Е.А. - начальник Управления образования муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Журавлева К.В. - начальник пульта централизованной охраны Чердаклин-

ского отдела вневедомственной охраны - Федерального 

государственного казённого учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации (по согласованию); 

Измайлов М.Н. - начальник отделения полиции (дислокация рабочий посё-

лок Старая Майна) межмуниципального отдела Мини-

стерства внутренних дел России «Чердаклинский» (по со-

гласованию); 

Катаев В.В. - начальник Отдела по делам гражданской обороны, чрез-

вычайных ситуаций и взаимодействия с правоохранитель-

ными органами Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район»; 

 

   



3 

 

Рыжов А.А. - начальник 34 пожарно-спасательной части 3 пожарно-

спасательного отряда Федеральной противопожарной 

службы государственной противопожарной службы Глав-

ного управления МЧС России по Ульяновской области» 

(по согласованию). 

 

______________ 


